
ZA.PA,DOCES
Fa

KA UNIVERZITA V  PLZNI
ku  l ta  f i l o zo f i cká

Práci předložila studentka: olga Ko 1o u ch ov á (KoŽinová)
Název pláceI Linguodidaktische Effizienz der studienaufenthalte in deutschsprachigen Lándeln
oponova la :  PhDr '  Mar ie  Smol ILová

l. cÍL Pfu(cE (uvedte. do jaké míry byl splněn):
Autolka se v bakalářské ptáci zabývá přínosem studijoích pob1tů k získání či prohioubení jazykových znalostí.
Zaloveň zaměřuje pozomost na typy Zahraniěních studijních pob'tů a prostřednictvím dotazníkového šetření dokládá
reálné výsledky v získávání cizojazyčných dovedností během takových pob},tů. Cílpráce byl zcela splněn'

2. oBSAHovÉ ZPRAcovÁNÍ (náÍočnost, tvůIčí přístup, proporcionalita teor€tické a vlastní pláce, vhodnost
příloh apod'): Bakalářská práce je promyšleně struktwovaná tak, aby poskytla podstatné informace jak o
možnostech zahraničních studijních pobýů tak i jejich efektivnosti a přínosu pro získání j azykov.ých znalostí.
Autolka nejprve přináší souhmné informace o ruzných podpůrných programech, o možnostech jazykového
vzdělávání v německy mluvících zemích, věetně přehl€du přesných odkazů a adres. Ve třetí kapitole popisuje potíže
S počáteční adaptaci v ciznjazyčném prostředí, dále vstupni znalosti a postupné zdokonalování jazykoaích
dovedností' Pomocí dotazníkového šetření dokládá. jaké mají studenti konklótní zkušenosti se studijním pobytem
v Německu a Rakousku (kapitola 4) a do jaké míIy takový pobyt ovlivnil, rozvinul a posíliljejich osobnost. v rámci
dotazníkového šetření sleduje mimo jiné i různé faktory ovlivňující v'ýslednou efektivitu (např. délka pobýu). To vše
znamená, že podává ucelený obraz problematiky zpracovávaného tématu. V přílozeje kopie dotazníku, velmi pečlivě
zpÍacované $afy a tabulkyjsou součástí textu ajsou pdběžně komentovány a popisovány.

3. FoRMÁLNÍ ÚPRAVA fiazykový projev, splávnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava. přehlednost
členění kapitol' kvalita tabulek. glafů a příloh apod.):
Autorka dokáŽe ýbomě formulovat, logicky .jasně, slozumitelně a věcně správně shrnout závěry a přesně
vystihnout i pojmenovat zjištěné skuteěnosti. Poznámkový aparát, citace a odkazy na iitelaluru .jsou kolektní'
Kapitoly jsou přebledně členěné a celková úprava textu, tabulek a grafůje velmi kvalitní'

4' STRUČNÝ KoMENTÁŘ HoDNoTITELE (celkoý dojem z diplomové práce' silné a slabé stránky' originalita
myšlenek apod.): Bakalářská práce působí r,rybomýn až nadprůměrným dojmem. Silnou stránkou je velmi dobře
promyšlené a přehledné shrnutí jak obecných informací o možnostech studÚních pobytů tak i o jejich přínosu pro
stipendisty. V komentáři qÍsledků dotaznikového šetření trochu postrádám zohlednění dovednosti ''psaní v cizím
jazyce... na druhou stranu však považuji za velmi hodnotné výpovědi, ktelé přináší c€]á pátá kapitola.

5. oTÁZKY A PRIPoMiNKY DoPoRUČENÉ K BLIŽŠÍMU vYsvĚTLENÍ PR] oBHAJoBĚ (ledna až tři):
. Co znamenávýfaz ',Komunikationsstárke.. ? Jak byste mohla komentovat výs]edky svého výzkumu (zlepšeni

jazykových dovedností) podle do tabulky Evropského jazykového lefeIenčního lámce?
. Jaká.je stupnice hodnocení na německých univerzitách?
. V kapitoie 5.2'6 uvádíte překvapi\,"ý závěr o příliš l"ýrazném pocitu sebejistoty' Můžete svoji úvahu blíže vysvětljt?

6. NAvRHovANÁ ZNÁMKA
(výborrrě, velrni dobře, dobře, nevyhověl): !^ýbomě

Datum: 18.5.2012

Podri, 4/*,, !'"'/-7


